浙新协〔2014〕5号
关于浙江省第十六届新闻论文评选暨

2013年度浙江新闻奖新闻论文评选的通知

省级新闻单位、各市记协、省级专业报工委：
浙江省第十五届新闻论文评选暨2013年度浙江新闻奖论文评选定于4月在杭州举行，在我省评选基础上，参照中国新闻奖新闻论文评选的有关要求，推荐2篇作品参评。现将有关事项通知如下：
一、评奖宗旨：
浙江新闻奖新闻论文评选是全省综合性优秀新闻论文最高奖。评选目的在于检阅我省新闻理论和学术研究成果，推动新闻理论创新，活跃新闻学术研究，加强新闻学术成果交流，促进新闻理论和业务研究更好地指导新闻实践，使新闻工作更好地为人民服务，为社会主义服务，为全党全国工作大局服务。
二、参评资格：
凡2013年度在有全国统一刊号的报刊、图书年度内首次刊发的新闻论文，均可经各有关单位组织初评后推荐参评。
三、评选类别：
本届新闻论文评选共分4个评选类别：
1、基础理论：包括新闻理论、新闻思想、新闻战略、宏观研究（不包括工作部署、会议综述等文章）。
2、新闻业务：包括新闻采访、写作、编辑、编导、播音、主持、制作、版面、摄影、漫画、副刊等新闻业务各个方面论文。
3、经营管理：包括新闻产业政策、事业发展、媒体管理、产业经营、媒介市场、资本运营、物业管理、增值服务等方面的论文。
4、其它论文：包括新闻史论、新闻教育、科技创新、外国媒体、调研报告等，以及所有不能明确归类的论文。
四、评选标准：
1、以中国特色社会主义理论体系为指导，坚持马克思主义新闻观，坚持为人民服务、为社会主义服务、为全党全国工作大局服务的方向，坚持解放思想、实事求是、与时俱进，富有时代特色。
2、理论联系实际，对新闻实践有较强指导性，重视实践探索与理论创新。
3、立论正确，论据可靠，论证充分，论述严谨。
五、报送要求：
1、论文字数不超过6000字。
2、务必注明参评作品的类别(如：基础理论类、新闻业务类、经营管理类、其它类论文，未注明者由评选办公室分类)。
3、参评论文按报纸、期刊、图书刊发原样用A4纸复印，并与《浙江新闻奖新闻论文参评推荐表》配套装订一式15套。
4、请用A4纸复印同期刊物的全部目录页、图书目录页和版权页，附在《参评论文推荐表》之后。
5、论文作者署名，以报刊图书发表时作者的人数姓名为准。论文责任编辑只能填写该论文刊发时编辑姓名。刊播时作者署名超过3人的按“集体”申报，并另报1名责任编辑。
6、《参评论文推荐表》须加盖初评单位公章，否则不予评选。
7、同一作者的同一论文被不同的发表报刊分别报送的情况，评选办公室选择发表时间在前的作品。
8、未经发表的论文和发表在非公开出版物上的论文不能参评。
六、报送数额：
1、报送4篇（件）的有：浙江日报报业集团（包括所属子报子刊）、浙江广播电视集团（包括所属各专业频道）。
2、报送3篇（件）的有：杭州市记协、宁波市记协、温州市记协。
3、报送2篇（件）的有：金华市记协、绍兴市记协、嘉兴市记协、湖州市记协、衢州市记协、台州市记协、舟山市记协、丽水市记协、省级专业报工委。
七、奖惩办法
1、浙江新闻奖论文评选共设20个奖，其中一等奖4个，二等奖6个，三等奖10个。
2、从一等奖作品中推荐2件作品参加第二十四届中国新闻奖论文评选。
八、评选机构
1、评委会由省记协聘请。
2、评选本届评委的作品时，本人予以回避。
九、省记协享有获奖作品的使用权，评选办法解释权归省记协。
十、报送须知：
1、请于2014年3月15日前，将参评论文及相应表格寄送至省记协秘书处。逾期视为自动弃权。
2、各报送单位须同时通过“浙江新闻奖网络报送系统”进行电子报送，以便公示和评审（电子报送办法另行通知）。
省记协秘书处的地址：杭州市体育场路178号浙江日报老大楼802室；邮政编码：310039；联系人：傅亦军；电话：（0571）85310661。
浙江省新闻工作者协会
2014年2月12日
附件1
浙江新闻奖新闻论文评选参评论文目录

	序号
	作  品  题  目
	作者
	作者单位

	初评单位意见

                       年  月  日（请在此加盖初评单位公章）

	联系人

	电话

	手机

	联系人地址

	邮编

附件2
浙江新闻奖新闻论文评选参评论文推荐表
	题

目

	发表时间
	    年  月  日

	参评项目

	作者姓名

	发表报刊

	作者单位

	责任编辑

	参评作品摘要
	关键词：
	字数

	推荐

单位

意见
	（请在此加盖初评组织单位公章）      年    月    日

	作者电话

	传真

	手机

	作者地址

	邮编

注：1、请将此表附在每篇论文前面。

    2、摘要内容应包括研究的目的、方法、结果和结论，200字左右。

    3、论文责任编辑原则上只署名一人。
1
5